
20 8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26

Visto il decreto presidenziale 5 luglio 1972 di: “attri-
buzione della qualifica di agente di pubblica sicurezza al
personale del Corpo forestale della Regione”;

Visto l’art. 3 della predetta legge n. 24/72, con il quale
vengono riconosciute, ai sensi del comma 3 dell’art. 221
del C.P.P., funzioni di polizia giudiziaria, la qualifica di
ufficiali di polizia giudiziaria per i dirigenti ed i sottuf-
ficiali e di agente di polizia giudiziaria per le guardie;

Visto l’art. 12 della predetta legge n. 24/72, con il
quale viene rilasciato, all’atto della nomina in ruolo, un
tesserino di riconoscimento personale, attestante la qua-
lifica per il titolare, di ufficiale o agente di polizia giu-
diziaria;

Visti gli artt. 55 e 57 del C.P.P., approvato con de-
creto del Presidente della Repubblica 22 settembre 1988,
n. 447, che rispettivamente dispongono in ordine a: “Fun-
zioni della polizia giudiziaria” e “Ufficiali e agenti di po-
lizia giudiziaria”;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1975, n. 88, che
dispone in ordine a: “Interventi per la difesa e conser-
vazione del suolo ed adeguamento delle strutture opera-
tive forestali”;

Vista la legge regionale 21 agosto 1984, n. 52, che di-
spone in ordine a: “Nuovi interventi nel settore forestale”;

Vista la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16, relativa
al: ”Riordino della legislazione in materia forestale e di
tutela della vegetazione”;

Vista la legge regionale 27 febbraio 2007, n. 4, riguar-
dante: “Riproposizione di norme concernenti il personale
del Corpo forestale della Regione”;

Visto il decreto presidenziale 20 aprile 2007, che di-
spone in ordine a “Competenze, ordinamento professio-
nale, articolazioni in posizioni all’interno delle rispettive
categorie ed organico del Corpo forestale della Regione
siciliana”;

Considerato che il comma 3 dell’art. 40 del predetto
decreto presidenziale 20 aprile 2007 prevede che, nelle
more del riordino complessivo del C.F.R.S. il personale
con funzioni di P.G. e P.S. è gerarchicamente organiz-
zato secondo ruoli e qualifiche nel medesimo individuato;

Considerato, altresì, l’imminente scadenza del tesse-
rino di riconoscimento di cui art. 12 della predetta legge
regionale n. 24/72;

Ritenuto di dover procedere, nelle more del riordino
complessivo del C.F.R.S., ad una proroga delle tessere di

riconoscimento già rilasciate al personale con qualifica
dirigenziale che svolge funzioni di P.G.e P.S.;

Ritenuto ancora che, in ottemperanza dei nuovi ruoli
introdotti agli artt. 1, 5, 9 e 13 del decreto presidenziale
20 aprile 2007, rispettivamente: ruolo degli agenti/assi-
stenti forestali, dei sovrintendenti forestali, degli ispet-
tori forestali e dei commissari del Corpo forestale, risulta
opportuno procedere al rilascio di una nuova tessera
provvisoria;

Visto il D.P.Reg. n. 4023 del 9 ottobre 2006, con il
quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale n. 404 del 6 ottobre 2006, è stato conferito l’in-
carico di dirigente generale del dipartimento delle fore-
ste;

Visto il decreto n. 99190 del 7 dicembre 2006, con il
quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro
del dirigente generale del dipartimento foreste;

A mente delle vigenti disposizioni;

Decreta:

Art. 1

Nelle more del riordino complessivo del C.F.R.S., è
prorogata di mesi dodici la scadenza delle tessere di rico-
noscimento già rilasciate al personale con qualifica diri-
genziale con funzioni di P.G. e P.S.; delle predette tessere
si riporta in allegato 1 al presente provvedimento, costi-
tuendone parte integrante, il fronte ed il retro.

Art. 2

Al personale facente parte dei nuovi ruoli introdotti
agli artt. 1, 5, 9 e 13 del decreto presidenziale 20 aprile
2007, rispettivamente: agenti/assistenti forestali, sovrin-
tendenti forestali, ispettori forestali e commissari del
Corpo forestale, viene rilasciata, nelle more del riordino
complessivo del C.F.R.S., una tessera di riconoscimento
provvisoria della durata di mesi dodici; delle predette tes-
sere si riporta in allegato 2 al presente provvedimento,
costituendone parte integrante, il fronte ed il retro.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Uffi-
ciale della Regione siciliana per la relativa pubblicazione.

Palermo, 29 maggio 2007.

LONZI

Allegato 1



8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26 21

TESSERA DI RICONOSCIMENTO PROVVISORIA

Altezza Capelli Occhi Colorito

Gruppo sanguigno

Segni particolari Timbro

Data rilascio

Valida sino

TESSERA DI RICONOSCIMENTO PROVVISORIA

Altezza Capelli Occhi Colorito

Gruppo sanguigno

Segni particolari Timbro

Data rilascio

Valida sino

TESSERA DI RICONOSCIMENTO PROVVISORIA

Altezza Capelli Occhi Colorito

Gruppo sanguigno

Segni particolari Timbro

Data rilascio

Valida sino

Allegato 2



ASSESSORATO

DEI BENI CULTURALI ED AMBIENTALI

E DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

DECRETO 23 marzo 2007.

Modifica del decreto 29 dicembre 2006, concernente
graduatoria definitiva dei progetti di istruzione e forma-
zione tecnica superiore 2005/2006 ammissibili a finanzia-
mento, presentati a valere sulla misura 3.07, azione a), del
P.O.R. Sicilia 2000/2006, ed ammissione a finanziamento dei
primi 18 progetti.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

PUBBLICA ISTRUZIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.P.R. 14 maggio 1985, n. 246, recante norme

di attuazione dello Statuto della Regione siciliana in ma-
teria di pubblica istruzione;

Visto il Programma operativo regionale Sicilia 2000/
2006 n. 1999.IT.16.1.PO.011, approvato da ultimo dalla
Commissione europea con decisione n. C (2005) 5847 del
20 dicembre 2005, adottato con deliberazione n. 622 del
22 dicembre 2005 dalla Giunta regionale;

Visto il Complemento di programmazione del P.O.R.
Sicilia 2000/2006, adottato dalla Giunta regionale con
deliberazione n. 149/2001, modificata con successive deli-
berazioni e, in ultimo, con deliberazione n. 364 del 28
settembre 2006, ed, in particolare, la misura 3.07 “Pro-
mozione di un’offerta adeguata di formazione superiore
universitaria”, azione a) Percorsi I.F.T.S. (Istruzione e for-
mazione tecnica superiore);

Visto l’avviso pubblico per la realizzazione di corsi
I.F.T.S. per l’anno formativo 2005/2006, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 56 del 23 di-
cembre 2005;

Visto il decreto n. 1432/XIV del 29 dicembre 2006,
registrato alla Corte dei conti il 24 gennaio 2007, reg.
n. 1, foglio n. 11, di approvazione della graduatoria dei
progetti di I.F.T.S. 2005/2006 presentati a seguito del-
l’avviso pubblico sopra citato con contestuale ammis-
sione al finanziamento dei primi 18 progetti ed impegno
delle relative somme;

Considerati i criteri e le modalità di redazione della
graduatoria previsti dall’avviso ed, in particolare, la ter-

ritorializzazione dell’intervento, per cui occorre finan-
ziare preliminarmente n. 1 progetto per ciascuna pro-
vincia secondo l’ordine della graduatoria di merito;

Considerato che nell’elenco allegato 1, nell’applicazione
del criterio di garanzia della territorializzazione degli in-
terventi, nell’individuare per la provincia di Caltanissetta
il 1° progetto per posizione di merito, è stato indicato
per mero errore materiale, ed inserito nella posizione n.
8, il progetto prot. n. 162/538 “Tecnico superiore della
commercializzazione dei prodotti agroindustriali”, pre-
sentato dal soggetto proponente liceo scientifico “A.
Volta” di Caltanissetta, che ha ottenuto il punteggio di
85,30, anziché il progetto prot. n. 35/408 “Tecnico supe-
riore per la ristorazione e la valorizzazione dei prodotti
territoriali e delle produzioni tipiche”, presentato dal sog-
getto proponente I.I.S. “Sen. A. Di Rocco” di Caltanis-
setta con il punteggio, rideterminato in sede di riesame,
della valutazione, di 86,10, che invece è stato erronea-
mente collocato nella posizione n. 46;

Considerato, altresì, che a parità di punteggio l’av-
viso prevede che devono essere privilegiati i progetti con
minor costo, lasciando nel caso di uguale costo l’ordine
di ingresso al protocollo, e che pertanto occorre riordi-
nare in graduatoria la posizione dei progetti posizionati
ai nn. 4 e 5, 29 e 30, 40, 41 e 42, 53, 54, 55 e 56, 68,
69 e 70, 83 e 84, 86, 87, 96, 97 e 98, 99 e 100, 119 e
120, 129, 130, 133 e 134, 141 e 142;

Ritenuto necessario dover modificare la graduatoria
dei progetti di I.F.T.S. 2005/2006 di cui all’allegato 1, ap-
provata con il sopra citato decreto n. 1432/XIV del 29
dicembre 2006, come sopra esplicitato secondo i criteri
e le modalità previsti dall’avviso, riformulando l’allegato
1, che fa parte integrante del presente decreto, con la
correzione degli errori materiali sopra descritti;

Considerato che i suddetti errori si ripetono nell’elen-
co allegato 2 al decreto n. 1432/XIV del 29 dicembre
2006, che individua nei primi 18 progetti in graduatoria
i progetti ammessi al finanziamento per il totale del-
l’importo per ciascuno segnato a carico della misura 3.07
del P.O.R. Sicilia;

Ritenuto contestualmente di dover operare la modi-
fica dell’elenco dei progetti ammessi al finanziamento
riformulando l’allegato 2, che fa parte integrante del pre-
sente decreto, con la correzione degli errori sopra evi-
denziati;

22 8-6-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 26

TESSERA DI RICONOSCIMENTO PROVVISORIA

Altezza Capelli Occhi Colorito

Gruppo sanguigno

Segni particolari Timbro

Data rilascio

Valida sino

(2007.22.1561)084


